
D Z I E N N I K
P O C Z T Y  I T E L E K O M U N I K A C J I

6 stycznia 1353 r. 2 Poz. 12

T R E S C:

Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów:

Poz- 12 z 5 stycznia 1953 r. w sprawie taryfy pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

12.
Z A R Z Ą D Z E N I E

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 5 stycznia 1653 r. w sprawie taryfy pocztowej, telegraficznej i telefonicznej.

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. z 1933 r. Nr. 63, poz.
481) zarządzam co następuje:

§ 1* Taryfę pocztową dla obrotu pocztowego wew nętrznego i zagranicznego oraz ta ry fy ‘telegraficzną i telefoniczną
dla ruchu krajowego ustala się w brzmieniu według załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 4 stycznia 1953 r. z w yjątkiem  poz. 23 — 31 ta­
ryfy telefonicznej, które obowiązują od 1 kwietnia 1953 r.

Równocześnie traci moc zarządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 27 listopada 1950 r. w sprawie taryfy poczto- 
Wei' telegraficznej i telefonicznej (Dz. P. i T. Nr 20, poz. 257) wraz z późniejszymi zmianami.

Minister: wz. F. Ładosz Podsekretarz Stanu

WARSZAWA,



Str. 8 D ziennik Poczty i T elekom unikacji Nr 2/poz, 12

Załącznik do zarządzenia Ministra Poczt 
i T elegrafów  z dnia 5.1. 1953 r. w  sprawie 
taryfy pocztow ej, telegraficzne] i te lefo­
niczne] (Dz. P. i T. Nr 2, poz. 12).

Poz

T A R Y F A  P O C Z T O W A
C Z Ę £ C I. POCZTOWY OBRÓT PRZESYŁEK

Dział I. P rzesy łk i lis tow e 
Rozdział 1. Obrót w ew nętrzny

Rodzaj przesyłki O ł t a
od uiagi

Listy

a) zam iejscow e

1) op ła ta  pocztow a

2) op łata  dodatkow a na  odbudo­
w ę m. st. W arszaw y . . . .

b) m iejscow e

c) m iejscow e w ezw ania p łatn icze

d) urzędow e (w ysyłane przez w ładze 
i u rzędy  państw ow e, sądy  w  po­
stępow aniu  cyw ilnym  i karnym , 
p ro k u ra tu ry  w postępow aniu  k a r­
nym , kom orników  w postępow a­
n iu  egzekucyjnym  oraz osoby 
i in s ty tuc je  w  w ykonan iu  ustaw o­
w ego obow iązku i na  wezwanie 
urzędow e) ................................ .....

Kartki pocztowe

a) zam iejscow e

1) op ła ta  pocztow a . . . .

2) op ła ta  dodatkow a n a  odbudo 
w ę m. st. W arszaw y . . .

za każde 500 % 
lub ich część

b) m iejscow e .....................................

c) m iejscow e w ezw ania p łatn icze

d) urzędow e (w ysyłane przez n a ­
daw ców  w ym ienionych  w poz 
l d ) .....................................................

Druki

Druki dla ociem niałych  

Papiery handlowa

ponad

ponad

zł

do 20 g _ 60
ponad 20 „ 250 g — 95

II 250 „ 500 g 1 70
ll 500 „ 1000 g 2 35
II 1000 „ 2000 g 2 95

bez w zględu na w agę - 20

do 20 g 40
ponad 20 ii 250 g _ 60

I I 250 ii 500 g 1 15
I I 500 u 1000 g 1 50
- 1000 ii 2000 g 1 90

do 20 g — 20

— 20

do 50 0 - 20
50 i i 250 9

— 60
250 li 500 9 1 15
500 i i 1000 9 1 50

1000 ii 2000 9 1 90
2000 l i 3000 9 2 25

do 7000 9 - 15

do 100 9 _ 75
100 ,, 250 9 — 95
250 i i 500 9 1 15
500 i i 1000 9 1 50

1000 t i 2000 9 1 90

gr

20

40

20 

40 

20

N ajw yższa dopuszczalna granica 
w agi i wymiarów

W aga 2000 g.
W ym iary: sum a długości, szerokości 
i w ysokości —  90 cm; żaden z wy­
m iarów  n ie  może przekraczać 60 crO' 
Rulony: sum a długości i podwójnej 
średn icy  100 cm; żaden z wymiarów 

nie m oże przekraczać 80 cm.

W aga: 2000 g. 
W ym iary  jak w poz. la).

W aga: 20 g. 
W ym iary  jak  w  poz. la).

W aga 2000 g. 
W ym iary  ja k  w  poz. la).

y  W ym iary: 
na jw iększe — 10,5 X  15 cm,
najm niejsze —  7 X  10 cm.

W ym iary  jak w  poz. 2a). 

W ym iary  ja k  w  poz. 2a).

W ym iary  ja k  w  poz. 2a).
W aga: 2000 g. 

po jedyńcze tom y — 3000 g. 
W ym iary  jak  w  poz. la).

W aga: 7000 g. 
W ym iary  ja k  w poz. la).

W aga: 2000 g. 
W ym iary  jak  w poz. la).



N r 2/poz. 12 D ziennik Poczty i Telekom unikacji Str. 9

Poz. Rodzaj przesyłki
O p ł a t a N ajinyźsza dopuszczalna granica 

inagi i uiym iaróuiod inagi 1 zł 1 8r

6 Próbki t o w a r ó w ...................................
ponad

H

do 
100 „ 
250 „

100 q 
250 q 
500 q I

•10
75
15

W aga: 500 g. 
W ym iary  ja k  w poz. la).

7

8

Przesyłki m i e s z a n e ..............................

Ankiety

ponad
li

do 
100 „ 
250 „ 
500 „ 

1000 „

do

100 q 
250 q 
500 q 

1000 q 
2000 g

50 q

1
i
1

75
95
15
50
90

20

W aga: 2000 g.
W aga i w ym iary  poszczególnych 
części sk ładow ych  p rzesy łk i nie 
m ogą przekraczać norm  przep isa­

nych dla każdej części składow ej

W aga: 50 g.
W ym iary  jak  w poz. la).

Rozdział 2. Obrót zagraniczny

Poz. Rodzaj przesyłki
O p ł a t . i

od uiagi 1 zł i?r inagi i mymiaróm

9 Listy do 20 g 
za każde dalsze 20 g

- 40
25

W aga: 2000 g. 
W ym iary  jak  w poz. la).

10 Kartki pocztowe . . . . - 25 W ym iary jak  w poz. 2a|.

11 Druki

Książki i b r o s z u r y ......................... .....

za każde 50 g 

za każde 50 g

- 10

5

W aga: 3000 g. 
Pojedyńcze tom y —  5000 g 

W ym iary  jak  w  poz. la).

12 Druki dla o c i e m n ia ły c h .................... za każde 1000 g - 5 W aga: 7000 g. 
W ym iary  jak  w  poz. la).

13 Papiery handlowe za każde 50 g 
najm niej -

10
40

W aga: 2000 g. 
W ym iary  jak  w  poz. la).

14 Próbki towarów za każde 50 g - 10 W aga: 500. g. 
W ym iary  jak w poz. la).

15 Przesyłki mieszane za każde 50 g 
Jeżeli p rzesy łka zaw iera 
rów nież pap ie ry  hand lo ­

w e —  najm niej

- 10

40

W aga: 2000 g 
W aga i w ym iary  poszczególnych 
części sk ładow ych p rzesy łk i nie 
m ogą p rzekraczać norm  przep isa­

nych dla każdej części składow ej.

16 Pakleclki za każde 50 g 
najm niej

- 15
75

W aga: 1000 g. 
W ym iary  jak  w poz. la).



Str. 10 D ziennik Poczty i T elekom unikacji

Rozdział 3. Opłaty dodatkowe dla przesyłek 1'stowych

N r 2/poz. 12

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
Obrót

weinnętrzny Obrót zagraniczny

- zł 8r zł gr

17 Polecenie przesyłki listowej:
a) urzędowej (listu lub kartki w ysyłanej przez władzę lub 

urząd państwowy, sąd w postępowaniu cywilnym i kar­
nym, prokuraturę w postępowaniu karnym albo przez ko­
mornika w postępowaniu egzekucyjnym) 40

b) i n n e j ................................................................ - 95 - 95

18 Polecone przesyłki listowe za pobraniem

1. krajow e (pobranie do wysokości 5.000 zł):
— opłata za przewóz ..................................................

oraz
— opłata m a n ip u la c y jn a ..................................................

jak w pc 
4, 5, 6 U 

nie z 
(obrót v 

n

>z. 1. 2, 3, 
rb 7 łącz- 
poz. 17 
yewnętrz- 
Y)

75

—

2. zagraniczne (tylko w obrocie z Czechosłowacją) w  przy­
padkach żądania przekazania sumy pobrania:

a) bezpośrednio nadawcy międzynarodowym przekazem 
pobraniowym:
— opłata za p r z e w ó z ...................................

oraz
— oplata m a n ip u la c y jn a .........................................................

- - jak w poz. £ 
13, 14, 15 lu 
z poz. 17 ( 

nicz

, 10, 11, 12,
r 16 łącznie 
Dbrót zagra­
ny)

55

a ponadto
— opłata od kwoty pobrania za każde 20 zł . — _ — 10

b) na konto czekowe w kraju przeznaczenia przesyłki 
pobraniowej — opłata za p r z e w ó z .................................... - - jak w poz. 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15 lub 16 łącznie 
z poz. 17 iobrót zagra­

niczny)
oraz

— opłata m a n ip u la c y jn a ......................................................... - - - 30

19 Opłata dodatkowa za przewóz drogą powietrzną przesyłki li­
stowej

20

— do 50 g .....................................................................................

za każde dalsze 50 g lub ich c z ę ś ć ...................................

Poświadczenie:

-

20

40

jak w wydawnictwie 
„Taryfa i plan komuni­
kacji pocztowo -  lotni­
czej w obrocie zagra­

nicznym"

1. odbioru poleconej przesyłki listowej przez adresata:

a) żądane przy nadaniu p r z e s y ł k i ........................................... - 60 — 40
b) żądane po nadaniu p rz e s y łk i.................................................. i 15 - 55

2. doręczenia zwykłej przesyłki listowej, żądane przy nada­
niu przesyłki:

a) zamiejscowej .............................................................................. — 60
b) miejscowej ....................................................................... ....... - 40 — -

3. odbioru — doręczenia urzędowej przesyłki listowej (listu 
lub kartki wysyłanej przez władzę lub urząd państwo­
wy, sąd w postępowaniu cywilnym i karnym, prokura­
turę w postępowaniu karnym  albo przez komornika w po­
stępowaniu e q z e k u c y jn y m ) ......................................................... 20

21 Ekspres (do miejscowego obszaru pocz tow eqo)............................ 1 90
__ 80

22 Wydanie przesyłki listowej, krajowej lub nadeszlej z zagra­
nicy, adresowanej p o s t e - r e s t a n t e ........................................... - 40 - 40



N r 2 /poz. 12 D z ien n ik  P o c z ty  i T e le k o m u n ik a c ji S tr. 11

P o z . R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
Obrót

w ew nętrzny Obrót zagraniczny

zł 8 r zl pr

23 Doręczenie lub w ydanie p a k ie c ik a .................................................... - - -  ■ 55

24 Przyjęcie poleconej przesyłki listow ej poza godzinami urzę­
dowymi - 75 - 75

25 Z a każdy nadawany raz dziennie list dworcowy (op rócz  o p ła ­
ty  za  k a ż d ą  p rz e sy łk ę  d an eg o  ro d za ju ) — m iesięcznie . 15 - - -

Z a d o d a tk o w e , n ie re g u la rn ie  n a d a w a n e  l is ty  d w o rc o w e  — 
o p ła ta  d o d a tk o w a  za  k a ż d y  l i s t ......................................................... — 65 - -

Dział II. Parzki
Rozdział 1. Obrót w ew nętrzny.

Poz.

26

27

R odzaj p rzesy łk i

O ł

od  m ani
strela 1 do U/O K m lstrcia jp o n a d  l,0do300 km

zł gr zł

St e fa  3 p o n a d  
00 km

8r

Paczki zw ykłe

Paczki z książkami

p o n ad

p o n a d

do 3 kg 2 20 3 20 4 —
3 „ 5 kg 2 70 4 10 6 —
5 „ 10 kg 4 10 7 20 9 50

10 „ 15 kg 5 40 9 50 12 50
15 „ 20 kg 6 80 11 80 16 —

do 3 kg - ~  75 1 05 1 (5
3 „ 5 kq — 90 1 65 1 65
5 „ 10 kg 1 55 2' 40 2 40

10 „ 15 kg 1 80 3 i 5 3 15
15 „ 20 kg 2 2.5 3 90 3 90

Rozdział 2. Obrót zagraniczny. 
Poz. 28. Paczki zw ykłe.

Opłaty od wagi podawane są w Dzienniku Poczty i Telekom unikacji we frankach i centym ach złotych; 
opłaty te przelicza się na złote i grosze według kursu  ogłaszanego przez Min. P. i T.

Rozdział 3. Opłaty dodatkowe dla paczek.

Poz. R odzaj św ia d c ze n ia
O b ró t

w e w n ę trz n y
O b ró t

zagraniczny

zl gr zł 8 r

29 Paczki z podaną wartością:
a) k ra io w e , p ry w a tn e  do w y so k o śc i 3000 zł, u rz ęd o w e  do 

w y so k o śc i 50000 zl —  o p ró cz  o p ła t za  p rzew ó z  p aczk i 
(poz. 26 lu b  27) —  o p ła ta  a se k u ra c y jn a  za  k a żd e  10 zł 
p o d a n e j w a rto śc i lub  ich  c z ę ś ć ................................................. 15

b) z ag ra n ic z n e  do  w y so k o śc i 1000 fran k ó w  z ło ty c h , je ż e li  
w  o b ro c ie  z n ie k tó ry m i k ra ja m i n ie  o b o w ią zu je  k w o ­
ta  n iższa  (p a trz  Dz. P. i T.) —  o p ró cz  o p ła t za  p rz e ­
w ó z  p a czk i (poz. 28) —  o p ła ta  a se k u ra c y jn a  za  k ażd e  
300 fr. z ło ty c h  p o d a n e j w a r to śc i lu b  ich  część  . 70

30 Paczki za pobraniem:

a) k ra jo w e  (p o b ran ie  do  w y so k o śc i 5000 zł) —  o p ró cz  
o p ła t  za  p rzew ó z  p a czk i (poz. 26 lu b  27) —  o p ła ta  m a ­
n ip u la c y jn a  ......................................................................................... V

75
b) z a g ra n ic z n e  (ty lk o  w  o b ro c ie  z  C z ech o sło w ac ją )  —  

o p ró cz  o p ła t za  p rzew ó z  p a czk i (poz. 28):
1. w  p rz y p a d k u  ż ą d a n ia  p rz e k a z a n ia  su m y  p o b ra n ia  b e z p o ­

śre d n io  n a d a w c y  m ię d z y n a ro d o w y m  p rz ek a ze m  p o b ra -  
n io w y m  —
—  o p ła ta  m a n i p u l a c y j n a ......................................................................... 55

a p o n a d to  
—  o p ła ta  od  k w o ty  p o b ra n ia :

za  k a żd e  20 z ł ......................................................................................... 10
2. w  p rz y p a d k u  ż ą d a n ia  p rz e k a z a n ia  su m y  p o b ra n ia  n a  k o n ­

to  c ze k o w e  w  k ra ju  p rz ez n ac ze n ia  p a czk i p o b ra n io w e j: 
—  o p ła ta  m a n i p u l a c y j n a ......................................................................... . - 30

31 Opłata dodatkowa za przewóz drogą powietrzną paczki zw yk­
łej —  za  k a żd e  l / z  k g  lu b  je q o  c z ę ś ć ................................................. 2 25

ja k  w  w y d a w n ic tw ie  
„ T a ry fa  i p lan  k o m u n i­

Paczki ochronne —  o p ró cz  o p ła t z a  p rzew ó z  p a cz ek  (poz. 26, 
27, 28) . ......................................................................................................... 50°/o odp o w ied n ie j

k a c j i  p o cz to w o  -  lo tn i­
cze j w o b ro c ie  z a g ra ­

n iczn y m "
50°/o o d p o w ie d n ie j opła­

o p ła ty  za  p rzew ó z ty za przewóz



Sttr. i i  Dziennik. Poczty i Telekomunikacji N r  2/poz. 12

Poz. Rodzaj świadczenia
Obrót

wewnętrzny
Obrót

zagraniczny

zł 8r zł Rr
f

Y5

34

Paczki pilne — tylko w obrocie zagranicznym — oprócz opłat 
za przewóz paczki (poz. 2 8 ) .........................................................

Paczki pilne ochronne — tylko w obrocie zagranicznym — 
oprócz opłat za przewóz paczki (poz. 2 8 ) ............................

- 1
100°/o odpowiedniej opła­
ty  za przewóz (za prze­
wóz morski nie pobiera 
się zwiększonej opłaty)

1
jak w poz. 32 i 33

35 Doręczenie p a c z k i .........................................................do 10 kg
ponad 10 kg

Poświadczenie odbioru paczki przez adresata:
1
2

60
25

- 53
35

3b a) żądane przy nadaniu p a c z k i .................................................
b) żądane po nadaniu p a c z k i .................................................. 1

60
15 -

40
55

37 Ekspres (do miejscowego obszaru pocztowego):
a) w obrocie wewnętrznym — przewóz najszybszymi po­

łączeniami i doręczenie przez umyślnego posłańca — 
opłata dodatkowa, niezależnie od opłaty za przewóz 
i d o r ę c z e n i e .............................................................................. 100°/.

niej
odpowied- 

opłaty za 
przewóz

- -

b) w obrocie zagranicznym — doręczenie przez umyślne­
go posłańca — opłata dodatkowa, niezależnie od opła­
ty  za d o r ę c z e n i e ....................................................................... — - 1 05

38 Wydanie paczki adresowanej „poste-restante" . i 35 1 35

39 Przyjęcie paczki poza godzinami u r z ę d o w y m i............................ - 75 - 75

40 Żądanie nadawcy zawiadomienia go o nledoręczalności paczki - 75 - 80

41 Składowe — za każdy dzień zwłoki w odbiorze paczki . - 90 - 90

najwyżej j e d n a k ....................................................................... IR - b 55

42 Przepakowanie paczki uszkodzonej albo przepakowanie lub 
przesłanie w worku pocztowym paczki po odprawie cel­
nej —

do wagi 10 k g .......................................................................
ponad 10 kg .......................................................................

2
3

70
bO

2
3

70
bO

43 Przepakowanie paczki zagranicznej w przypadku koniecznego 
zabezpieczenia zawartości przy dosyłaniu lub zwrocie za 
granicę ............................................................................................ b5

44 Korespondencja zamieszczona na odcinku adresu pomocnicze­
go ................................................................................................... — 40 _ _

Dział iii. Listy w arto śc iow e  (listy z podaną  w artośc ią )

Rozdział 1. Obrót wewnętrzny.

Poz. Rodzaj przesyłki
O p a t a Najwyższa do­

puszczalna w ar­
tość

Najwyższa do­
puszczalna grani- 

nica wagi i w y­
miarówzł 8r

45 Listy wartościowe:
1. opłata za list polecony odpowiedniej wagi .

oraz

2. opłata asekuracyjna za każde 10 zł podanej w ar­
tości lub ich część

jak  w 
łącznie z 
(obrót

n

•

poz. la) 
poz. 17b) 

yewnętrz-
y)

1?

3000 zł, 
urzędowe 
50000 zł

2000 g 
W ym iary jak 

w poz. la)



Nr 2/poz. 12 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Str. 13

Rozdział 2. Obrót zagraniczny

Po*. Rodzaj przesyłki
O p ł a t a

Najuigższa do­
puszczalna luar- 

tość

Najwyższa do­
puszczalna grani­

ca wagi i vuy-
“ zł 1 gr miaróiu

46 Listy z podaną wartością —
do krajów, z którymi zaprowadzono obrót listów 

z podaną wartością:

1. opłata za list polecony odpowiedniej wagi .

oraz
2. opłata asekuracyjna za każde 300 fr. złotych lub 

ich część . .........................................................

jak  w poz. 9 łącz­
nie z poz. 17 

(obrót zagranicz­
ny)

70

1000 franków zło­
tych, 

jeżeli w obrocie z 
niektórymi k ra ja­
mi nie obowiązu­
je kwota wyższa 
(patrz Dz. P. i T.)

2000 g 
W ym iary jak 

w poz. la).

Rozdział 3. Opłaty dodatkow e dla listów  wartościowych (listów  z podaną wartością)

Rodzaj świadczenia

48

49

50

51

Obrót
wewnętrzny

zł gr

Obrót
zagraniczny

zł

Listy wartościowe (listy z podaną wartością) za pobraniem
(krajowe — pobranie do wysokości 5000 zł)
— oprócz opłat jak w poz. 45 lub 46,
— opłaty d o d a t k o w e ................................................................

Poświadczenie odbioru listu w artościow ego (listu z podaną 
wartością) przez adresata:
a) żądane przy nadaniu p r z e s y ł k i ...........................................

b) żądane po nadaniu p r z e s y ł k i ..................................................

Ekspres (do miejscowego obszaru pocztowego) . . . .

Wydanie listu wartościowego (listu z podaną wartością) adre­
sowanego „ p o ste -r esta n te " .........................................................

Przyjęcie listu wartościowego (listu z podaną wartością) poza 
godzinami u r z ę d o w y m i................................................................

jak w poz. 30a)

60
15

90

40

75

8r

jak  w poz. 30b)

40
55

80

40

75

Dział IV. Czasopism a i w y d aw n ic tw a  n ieperiodyczne 

Rozdział 1. Obrót w ew nętrzny

R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a

Poz zł gr

52 a) Czasopisma — za każdy egzemplarz nadany w prenumeracie zleconej . . - 1,4

b) Czasopisma — za każdy egzemplarz nadany w innej prenumeracie . . . 1

c) Dziennik Ustaw P. R. P. i M onitor Polski, — za każdy egzemplarz . . . . - 1.5

55 Dodatki, które nie są uważane za części składowe czasopisma
40°/o opłaty taryfowej dla 

druków odpowiedniej wagi-.



Str. 14 l>zlennik Poczty i Telekomunikacji Nr 2/pos. 12

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
P.
O

ł a t a
* zł gr

54 Przewóz 1 doręczanie przesyłek z nieaktualnym i 1 okazowymi egzemplarzami oraz
prospektami czasopism — za każdą przesyłkę wagi do 1000 g ............................ - 5,u

55 Przesyłki z nieaktualnym i egzemplarzami czasopism — wagi ponad 1000 g do 
2000 q .................................................  a - 10

36 Egzemplarze reklamowe innego czasopisma, dołączone do czasopisma — za każ­
dy e g z e m p la rz ................................... - 1.0

57 Przewóz i wydawanie zwrotnych egzemplarzy czasopism —

— za przesyłkę do wagi 1 k g .......................................... - 8,0

— za każdy dalszy 1 kg lub jego część (najwyżej do 20 kg) . - 4,0

58 Żądanie przez adresata dosylania czasopisma do innego urzędu pocztowego . - 40

59 Reklamacja przesyłki qazetowej - 20

60 Dworcowa przesyłka gazetowa, bez względu na ilość zaw artych w przesyłce 
egzemplarzy czasopism — wysyłana raz dziennie — oprócz opłaty taryfowej 
za dany rodzaj przesyłki — m ie s ię cz n ie ....................................................................... 1 50

Za dodatkowe, nieregularnie nadawane dworcowe przesyłki gazetowe — opłata 
dodatkowa za każdą p r z e s y ł k ę ..................................................................................... -  j 10

61 Kolportaż wydawnictw nieperiodycznych (przewóz, sprzedaż i zwrot niesprzeda- 
nych egzemplarzy) — za każdy sprzedany eg z em p la rz ...........................................

1

4.0

Poz.

62

63

64

65

Rozdział 2. Obrót zagraniczny

Rodzaj świadczenia

Czasopisma (wysyłane bezpośrednio przez wydawców oraz 
przez instytucje i przedsiębiorstwa kolportażowe)

a) do Czechosłowacji ............................  . . .

b) do innych krajów  — za każde 50 g ...................................

Dodatki, które nie są uważane za części składowe czasopi­
sma — do C z e c h o s ło w a c ji.........................................................

Przewóz i doręczanie przesyłek z nieaktualnym i i okazowymi 
egzemplarzami oraz prospektami czasopism

— za każdą przesyłkę wagi do 1000 g — do Czechosło­
wacji ............................................................................................

Przesyłki z nieaktualnym i egzemplarzami czasopism wagi po­
nad 1000 g do 2000 g — do C zechosłow acji.............................

Egzemplarze reklamowe innego czasopisma, dołączone do cza­
sopism — za każdy egzemplarz — do Czechosłowacji .

O p ł a t a

zł 8r

Najtnpższa dopuszczalna 
granica u a'ii i tnymia- 

róu;

jak w poz. 52b)

I 5

jak w poz. 53 

jak w poz. 54

I
Jak w poz. 55 

jak w poz. 52b)

jak w poz. 3

1 ko



Nr 2/poz. 12 Dziennik Poczty i Telekomunikacji

CZĘŚĆ El. POCZTOWY OBRÓT PIENIĘŻNY 

Dział 1. P r z e k a z y .

R o zd zia ł 1. O b rót w e w n ę tr z n y .

O p ł a t a
Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a izł gr

66 Przekazy pocztowe (zwykłe, pobraniowe, zleceniowe):
do sumy 10 z ł .................... - 90

ponad 10 zł „ „ 30 z ł .................... 1 40
30 zł „ „ 50 z ł .................... 2 —
50 zł „ „ 100 z ł .................... 2 75

100 zł „ „ 200 z ł ..................... 3 75
, 200 zł „ „ 500 z ł .................... 6 90

„ 500 zł „ „ 1000 z ł .................... 10 -
1000 zł „ „ 2000 z ł .................... 15 -

\  2000 zł ,, „ 5000 z ł .................... 25 —

Nadawane przez jednostki
budżetu Państwa:

do sumy 5000 z ł .................... jak wyżej
ponad 5000 zł ,, „ 10000 z ł .................... 35 —

10000 zł „ „ 30000 z ł ..................... 50

67 Przekazy pocztowe Jednostek budżetu Państwa
— wysyłane przez jednostki asygnujące renty, zaopatrzenia em erytalne, za­

siłki i inne świadczenia ubezpieczeniowe — za każdy przekaz bez wzglę-
2 50

68 Przekazy Inkasowe:
do sumy 10 z ł .................... - 55

ponad 10 zł ,, ,, 30 z ł .................... — 50
30 zł „ „ 50 z ł .................... — 65
50 zł „ „ 100 z ł .................... - 90

100 zł „ „ 200 z ł .................... 1 50
200 zł „ „ 500 z ł .................... 2 50

,  „ 500 zł „ „ 1000 zł . . .  . 3 25

69 Przekazy pocztowe dla nadwyżek kasowych -

(wysyłane przez uczestników obrotu bezgotówkowego):

do sumy 100 z ł .................... 1 15
ponad 100 zł „ „ 200 z ł .................... 1 65

200 zł „ „ 500 z ł .................... 2 25
500 zł „ „ 1000 z ł .................... 2 90

1000 zł „ „ 2000 zł .................... 3 75
2000 zł „ „ 5000 z ł .................... 5 —
5000 zł za każde dalsze 1000 zł

lub ich c z ę ś ć ......................... - 75

70 Przekazy telegraficzne:

a) od sumy p r z e k a z o w e j ................................................................................................... jak  w poz. 66
b) za telegram  p r z e k a z o w y ............................................................................................ 6 75
c) za korespondencję osobistą lub szczególne zlecenie nadawcy (= D = ,

= R P = , = P C = , = X P P = , = X P T = , = p rzez p o s ła ń c a = ) ............................. według taryfy
telegra icznej

71 Miejscowe przekazy zasilające:
do sumy 1000 z ł .................... 2 ^0

ponad 1000 zł „ „ 2000 z ł .................... 5 -
„ 2000 zł „ „ 5000 z ł .................... 8 75

5000 zł „ „ 10000 zł .................... 12 50
10000 zł „ „ 20000 z ł .................... 18 75
20000 zł „ „ 30000 zł . . . . 25



Str. 16 D ziennik Poczty i T elekom unikacji N r 2/poz. 12

" ł "
Poz.

Rozdział 2. Obrót zagraniczny.

73

74

75

76

77

78

Poz.

79

80

R o d z a j  ś w i a d c z e n i a

72 Przekazy pocztowe

a) do S tanów  Z jednoczonych A m eryki, K anady, W ielk iej B rytanii i k rajów , 
z k tórym i obro t p rzekazow y odbyw a się za pośrednictw em  W . B rytanii:

do 100 z ł .............................................
za  każde dalsze 100 zł lub ich część

b) do w szystk ich  innych krajów , z k tórym i w prow adzono obrót p rzeka- 
zo w y ;

'V

do 100 z ł ...........................................................................

za  każde dalsze 100 zł lub ich c z ę ś ć .....................................

Rozdział 3. Opłaty dodatkowe dla przekazów.

Poz. Rodzaj św iadczenia
O brót

w ew nętrzny

z! gr

P o św ia d c z e n ie  w p p ia ty  p rz e k a z u :

a) żądane p rzy  nadan iu  p r z e k a z u ..............................
b) żądane po nadan iu  p r z e k a z u ..............................
c) przesłane na żądanie  nadaw cy  drogą lo tn iczą !

d) p rzesłane oraz zw racane na  żądanie nadaw cy  z k ra ­
ju  przeznaczenia d rogą lotniczą:
1) w  obrocie e u r o p e j s k i m .............................................
2) w  obrocie p o z a e u r o p e j s k i m ..............................

Doręczenie kwot przekazów zagranicznych — bez w zględu 
na  w ysokość k w o t y ............................................................

Ekspres (do m iejscow ego obszaru pocztow ego)

Dodatkowa opłata za przekazy krajowe i nadchodzące z za­
granicy, adresowane „poste-restante"

Przyjęcie przekazu telegraiicznego poza godzinami urzędowymi

Korespondencja zamieszczona na odcinku przekazu poczto­
w ego ...........................................................

60
15

90

40

75

40

D iia l 5!. Obro! c zek o w y  P. K. 0 .

R o d z a j  ś w i a d c ż e n i a

Przyjęcie zgłoszenia przystąpienia do obrotu czekow ego  

W płaty czekowe:

ponad 5 zł 
10 zł 
30 zł 
50 zł 

100 zł 
200 zł 
500 zł 

1000 zł 
2000 zł 
5000 zł

do sum y 5 zl . 
10 zł . 
30 zł . 
50 zł . 

100 zł . 
200 zł . 
500 zł . 

1000 zł . 
2000 zł . 
5000 zł . 

10000 zł .
10000 zł oprócz op ła ty  jak  w yże 

za każde dalsze 1000 zł lub ich część . .

O p ł a t a
zł 8r

80
50

O brót
zagraniczny

zł

-  40
! 55

opłata  ja k  w  poz. 73a) 
lub b) oraz opłata do­
datkow a za przew óz 

pow ietrzny  jak  za 
kartk ę  pocztow ą do d a ­

nego k ra ju

15
55

65

80

40

O p ł a t a
zł Sr

1
2 
4
4
5 
9

12

60

25
40
50
90
50
50

40
25
40
50

65



Nr 2/poz. 12 Dziennik Pocztv i Telekomunikacji Sir. 1?

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p 1 a t a_
zł

81

82

83

84

85

Poz

86

87

88

Wyplata czeku PKO na okaziciela
(z w yjątkiem  czeków w ystawionych przez ajencje PKO)

do £dmy 1000 z ł .........................
ponad 1000 z ł ..........................

W ypłata (doręczenie) przekazu czekowego PKO — od każdego przekazu bez 

względu na k w o t ę ..........................................................................................................

Przekazanie zalnkasowej sumy pobrania na konto czekowe PKO:
1. opłata od wpłaty czekowej (od kwoty zainkasowanej zmniejszonej o po­

trąconą opłatę za inkaso)  .....................................................................................
a ponadto

2. opłata za Inkaso (od pełnej zainkasowanej kwoty):

ponad
do sumy 10 z ł .................... -

10 zł „ 30 z ł ....................
30 zł „ 50 z ł .................... 1
50 zł ,, 100 z ł .................... 1

100 zł „ 200 z ł .................... 2
200 zł „ 500 z ł .................... 3
500 zł „ „ 1000 zł . . . .  . 5

1000 zł „ „ 2000 z ł .................... 8
2000 zł „ „ 5000 z ł .................... 13

Wpłata kwot z przekazów pocztowych na konto czekowe adresata w PKO:

opłata za wpłatę czekową od łącznej sumy p rze k azó w ...........................................

Korespondencja zamieszczona na odcinku przekazu czekowego lub blankietu na­
dawczego P K O ..................................................................................................................

Dział Ili. Zlecenia p o cz tow e  (obró t w e w n ę trz n y ) .

1 25
l,25*/oo (promille) od kwoty 

czeku

30

jak  w poz. 80

50
75

40

75
75

jak  w poz. 80

40

R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a

zł 8r

Listy zleceniowe:
1. opłata za list polecony odpowiedniej wagi

2. za inkaso i przekazanie zainkasowanej kwoty:
a) przekazem pocztowym — do sumy 5000 z ł .........................................................

za każde dalsze 1000 zł lub ich część  ....................................
b) blankietem PKO

opłata od wpłaty czekowej (od kwoty zainkasowanej, zmniejszonej
o potrąconą opłatę za inkaso).................................................................................
a ponadto

opłata za inkaso (od pełnej zainkasowanej kwoty)
do sumy 5000 z ł .........................................................
za każde dalsze 1000 zł lub ich część .

3. za inkaso 1 przekazanie kwoty ze zlecenia PKO:
od każdego zlecenia (wekslu) bez względu na k w o t ę .....................................

Protesty wekslowe:
1. Sporządzenie protestu wekslowego:

ponad
do sumy 30 z ł .................... 2 75

30 zł „ II 50 z ł .................... 3 75
50 zł „ „ 100 z ł .................... 5 —

100 zł „ II 200 zł .................... 9 40
200 zł „ II 500 z ł ..................... 20 —

500 zł „ 1000 z ł .................... 37 50
1000 zł za każde dalsze 100 zł lub

ich część .................... 5 75
2. Protokólarne stwierdzenie zapłaty wekslu po dokonaniu lecz przed spo­

rządzeniem protestu ...................................................................................................
3. Sporządzenie i wysłanie odpisu protestu wekslowego

Inkaso wekslu miejscowego przeznaczonego do protestu . . . .

najmniej Jednak

jak  w poz. la) łącznie 
z poz. 17b) (obrót wew­

nętrzny) '

jak  w poz. 66 
1 50

jak w poz. 80

jak  w poz. 83 p. 2 
1 25

15

50*/« opłaty za protest 
2 | 50

I
2°/« od zainkasowanej 

sumy
1 | 90



D zienn ik Poczty i T e lekom un ikac ji N r 2/poz. 12

Foz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a

89

90

91

92

Zam iejscowe zlecenia inkasowe

od każdego zlecenia:

1. za p rzy jęc ie  i  p r z e s ła n ie .............................
2. za inkaso (od pełne j zainkasowanej kw o ty )

ponad 10 zł 
30 zł 
50 z ł 

100 zł
200 zł 
500 zł

do sumy 10 zł
30 zł 
50 zł 

100 zł 
200 zł 
500 zł 

1000 zł

3. za przekazanie zainkasowanej k w o ty  z jednego lub  k ilk u  zleceń inkaso­
w ych  (zmniejszonej o potrąconą opłatę za inkaso) —  do jednego zlece­
niodaw cy:

a) przekazem inkasow ym
b) b lankie tem  nadawczym  PKO

4. za doręczenie adresatow i na żądanie nadawcy, dołączonego do zlecenia 
inkasowego wezwania do zap ła ty   .........................  . . . .

M ie jscow e zlecenia inkasowe:

od każdego zlecenia:

1. za p rzy jęc ie   ............................................
2. za inkaso (od pe łnej zainkasowanej k w o t y ) ..........................................................
3. za doręczenie adresatow i na żądanie nadawcy, dołączonego do zlecenia 

inkasowego wezwania do z a p ła ty ................................................................................

Zainkasowanie sk ła dk i cz łonkow sk ie j stowarzyszenia wyższej użyteczności na 
jeden okres inkasow y:

do 50 g r .....................
ponad 50 -gr . . .

Żądanie nadawcy zaw iadom ienia go o n iew yku p ien iu  dokum entu w ie rzy te ino - 
ś c i o w e g o ................................................................................ ....... ...........................................

Część 119. O P ŁA TY  RÓŻNE

Poz.

93

R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
Obrót

w e w n ę t r z n i)

Żądanie:
1. zw ro tu  lub  zm iany adresu p rzesy łk i pocztowej, zm ia­

ny pobrania, zlecenia — przesłane drogą pocztową .

2. a) zw ro tu  p rzesy łk i pocztowej lub  zm iany adresu prze­
s y łk i lis to w e j z w y k łe j, poleconej, paczki z w y k łe j — 
przesłane drogą t e le g r a f ic z n ą ............................................

b) zm iany adresu innych  przesyłek an iże li w ym ienione 
w  pkt. 2a), zm iany zlecenia, pobrania —  przesłane 
drogą te le g r a f ic z n ą ............................. .......

(

O d ł  a t  a
zł gr

40

15
40
65

50
15
75

ja k  w  poz. 68 
ja k  w  poz. 80

20

20
ja k  w  poz. 89 p. 2 

20

10
15

75

zł

jak  za lis t polecon 
najn iższej w ag i —  poz 
la ) łącznie z poz. 17b 

(obrót wewnętrzny)

opłata za telegram , ja l 
w  ta ry fie  telegraficzne

ja k  za lis t polecony 
najn iższej w ag i —  poz 
la ) łącznie z poz. 17b) 
(obrót w ew nętrzny) i za 
telegram  —  ja k  w  ta ­

ry fie  te legra ficznej

Obrót zagraniczny

71

55

opłata za telegram, ja k  
w  zagranicznej ta ry fie  

te legra ficznej

55
i za te legram  ja k  w  za­
granicznej ta ry fie  te le ­

graficznej



N r  2/poz. i 2 D z ien n ik  Pocz ty  i T e lek o m u n ik ac j i Str.  19

Poz. R o d z a j  ś i u i a d c z e n i a
Obrót

uteumętrzny
7.1 gr

Obrót zagraniczny

zł gr

94

95

96

' 97

98

99

100

101

102

c) zmiany adresu lub zwrotu kilku przesyłek nadanych 
równocześnie przez tego samego nadawcę do jedne­
go adresata, względnie żądanie zmiany zlecenia lub 
pobrania tych przesyłek — przesłane drogą te legra­
ficzną .....................................................................................

3. ustalenia odbiorcy przesyłki z adresem niedokładnym, 
niezupełnym lub niewyraźnym:
a) przesłane drogą p o c z t o w ą .........................................

b) przesłane drogą telegraficzną

Zastrzeżenie odbioru w urzędzie pocztowym ze skrytek i prze­
gródek:

1. zwykłych i poleconych przesyłek listowych, czaso­
pism, listów wartościowych, przekazów pocztowych, 
telegraficznych i czekowych PKO — miesięcznie .

2. paczek — m ies ięczn ie ................................................................

Zastrzeżenie odbioru przesyłek pocztowych przy pomocy tor­
by zamykanej — odbiór jeden raz dziennie — miesięcznie

Pełnomocnictwo pocztowe do odbioru określonej przesyłki 
pocztowej .....................................................................................

Pełnomocnictwo pocztowe do odbioru przesyłek pocztowych .

Pośrednictwo przy cleniu:

a) nrzesyłki l i s t o w e j ...........................................
b) paczki ..................................................

Uczestniczenie adresata (osobiście) przy załatwianiu formal­
ności celnych — oprócz opłat jak  w poz. 98a) lub b) — 
m i e s i ę c z n i e ................................................................

Dostarczenie przesyłki pocztowej do odprawy celnej wywo­
zowej ...................................................................................................

Dostarczenie przesyłki pocztowej urzędowi probierczemu do 
cechowania lub urzędowi opłat stemplowych . . . .

Odpis dowodu nadania, odpis zbiorczego dowodu odbioru, w y­
ciąg z dokumentu pocztowego lub informacja:
1. za każdy egzemplarz

możliwa dodatkowa opłata (oprócz opłaty jak w pkt. 
1) za każde 100 pozycji (pełne lub rozpoczęte) prze­
szukanych w dokumentach pocztowych:
a) przez placówkę p. t ...............................................................
b) przez Centr. Biuro Rozrachunkowe P. i T. .

informacja w drodze telegraficznej — oprócz opłaty 
jak w pkt. 1 i 2 — należność za telegram  . . . .

opłata za jeden tele­
gram — jak w taryfie 
telegraficznej — oraz 
od każdej przesyłki 
opłata jak  za list pole­
cony najniższej wagi — 
poz. la j łącznie z poz, 
17b) (obrót wewnętrz­

ny)

I

jak  za list polecony naj­
niższej wagi — poz. la) 

łącznie z poz. 17b) 
(obrót wewnętrzny)

jak za list polecony naj 
niższej wagi — poz. la) 

łącznie z poz. 17b) 
(obrót w ewnętrzny i 
telegram  — jak  w tâ  

ryfie telegraficznej

55
i za jeden telegram  — 
jak w zagranicznej ta­

ryfie telegraficznej

3

90
75

40

40

50

15

| 65
koszty własne (koszty 
materiałowe, koszt ro­
bocizny oraz narzut z 
tytułu kosztów ogól­

nych i administracji)

jak w taryfie
ficznej

telegra-

55

55
i za telegram  — jak w 
zagranicznej taryfie te­

legraficznej

II

2

3

55
05

25

65

75

15

65
koszty własne (koszty 
m ateriałowe, koszt ro­
bocizny oraz narzut z 
tytułu kosztów ogól­

nych i administracji)



Str. 20 D ziennik Poczty i T elekom unikacji N r 2/poz. 12

Poz.

104

105

R o d z a j  ś m i a d c z e n i a

Pokwitowanie na uiszczone opłaty i dopłaty pocztow e łub na 
zakupione znaczki pocztowe i druki płatne:

a) na  uiszczone op łaty  i dop ła ty  za zw ykłe przesy ł­
k i l i s t o w e ............................................................

b) na inne opłaty , dop ła ty  i należności pocztow e oraz 
na  zakupione znaczki pocztow e i d ruk i p łatne

Reklamacja przesyłki pocztowej:

a) p rzesłana zw ykłą drogą pocztow ą
b) p rzesiana na  żądanie rek lan ian ta  d rogą lotniczą.

c) p rzesłana i zw rócona na żądanie rek lam an ta  d ro­
gą lo tn iczą .....................................

d) p rzesłana drogą telegraficzną

Przejazd osób samochodami i autobusami pocztowymi:

1. Bilety na prżejazdy jednorazowe — za 1 km

a) w  sam ochodach ciężarow ych dostosow anych  do 
przew ozu . o s ó b ..............................

b) w  a u t o b u s a c h ..............................

c) dla dzieci do la t 10

d) dla p racow ników  pocztow ych w 
i ich m ałżonków  . . . .

czynnej służbie

K ażdy pasażer p osiada jący  b ile t m oże zabrać ze sobą 
bezpłatnie:

1) jedno  dziecko w w ieku do la t 4 o ile dla dziecka 
nie zażądał osobnego m iejsca do siedzenia,

2) bagaż dó 25 kg.

Przew ożenie bagażu pow yżej 25 kg  je s t niedozw olone.

2. M iesięczne bilety pracownicze i uczniowskie — za każ­
dy  1 km  odległości m iędzy p rzystankam i w  m iejscu
w yjazdu  i do jazdu do p racy  w zględnie nauki:

a) p rzy  p rze jazdach  w  sam ochodach ciężarow ych do­
stosow anych  do przew ozu osób, . . . . . .

b) p rzy  p rzejazdach  w a u t o b u s a c h .....................................

M iesięczne b ile ty  pracow nicze i uczniow skie w ydaje  
sję na odległości na jw yżej do 40 km  i ty lko  pod tym  w aru n ­
kiem , że u b iega jący  się o bile t m ieszka w m iejscow ości od­
dalonej conajm niej 3 km  od s tac ji ko lejow ej, z k tó re j je s t 
m ożliw y dojazd  k o le ją  do m iejsca p racy  w zględnie nauki. 
Przy ub ieganiu  się o b ile t m iesięczny należy  przedłożyć:

1) dow ód osobisty ,

2) zaśw iadczenie z zak ładu  p racy  stw ierdzające  koniecz­
ność dojeżdżania do m iejsca p racy  w zględnie nauki 
sam ochodem  lub autobusem . Zaśw iadczenie to m u­
si być po tw ierdzone przez Prezydium  R ady N arodo­
w ej, w łaściw ej dla m iejsca zam ieszkania ub iega ją ­
cego się o bilet.

Bilet m iesięczny je s t w zasadzie w ażny ty lko  w dni 
robocze. W y ją tek  zachodzi ty lko  w  odniesieniu  do p raco w ­
ników  zatrudnionych  w zak ładach  p racu jących  rów nież w  dnie 
św iąteczne. O koliczność ta  m usi być jed n ak  stw ierdzona w za­
św iadczeniu  zak ładu  pracy.

Bilet m iesięczny je s t w ażny przy  rów noczesnym  o k a­
zan iu  dow odu osobistego i zaśw iadczenia z zak ładu  p racy  
w zględnie nauki.

Obrót 
tueinnętrzny 

grzł

Obrót zagraniczny

zł gr

15

40

90

15

40

55
55

oraz op łata  dodatkow a 
za przew óz pow ietrzny  

rek lam acji do danego 
k ra ju

| 55
oraz podw ójna opłata 
dodatkow a za przew óz 
pow ietrzny  rek lam acji 

do danego k ra ju

| 55
oraz op łata  za  te legram

30 

33
50% opłat 

ja k  w p. 1 a) lub lb)

12

60



N r  2/poz. 12 D ziennik  P oczty  i T elekom unikacji Str. 2i

Obrót Obrót
Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a w ew nętrzny zagraniczny

zl gr zł gr

106 W ym iana n iezd atnych  do użytku  znaczków  1 kartek  p o czto ­
w y ch  nakładu u rzęd ow ego  oraz p rzesy łek  lis to w y ch  z w y ­
tłoczon ym i na n ich  znakam i op łaty:

a) od  k a ż d e g o  n a le p io n e g o  z n a c z k a  o raz  od  k a żd e j  
k a r tk i  p o c z to w e j  .................................................................

b) od  k a żd e j  p rz e sy łk i  l i s to w ej  z w y t ło c z o n y m i  za  
p o m o c ą  m a s z y n y  do  f r a n k o w a n ia  z n a k a m i  o p ła ty  .

c) od  k a żd e j  k o p e r ty  z  w y t ło c z o n y m  z n a c z k ie m  p o c z ­
to w y m  .................................................................................................

8

4

12

107 Z am ów ienie drobnych og ło szeń  prasow ych:

1. o p ła ta  za  p rz e s ła n ie  z a m ó w ie n ia  —  j a k  za lis t  z w y k ły  
do w a g i  20 g ......................................................................................... jak  w  poz. la ) lub b)

oraz
2. o p ła ta  z a  p rz y ję c ie  z am ó w ien ia  i p rz e k a z a n ie  n a le ż n o ­

ści za  w y d r u k o w a n ie  o g ł o s z e n i a ................................
1

10°/o n a le żn o śc i  p o b r a ­
ne j  za  w y d r u k o w a n ie  

o g łoszen ia
1

108 P olsk i kupon m iędzyn arod ow y na o d p o w ie d ź  . - i

T A R Y F A  T E L E G R A F I C Z N A
(Ruch krajow y)

Roz.
O p  ł a t a

R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
zł gr

T E L E G R A M Y
1 Z w ykłe *

50
40n a jm n ie j  za  10 w y ra z ó w  t a r y f o w y c h ........................................................................................ 4

za k a ż d y  n a s t ę p n y  w y ra z  t a ry fo w y  . . .  . . .
2 P ilne

n a jm n ie j  za 10 w y r a z ó w  t a r y f o w y c h ................................................ ........................................ 9
80z a  k a ż d y  n a s t ę p n y  w y r a z  t a r y f o w y ........................................................................................

3 P rasow e
za  k a ż d y  w y r a z  t a r y f o w y ................................................................................................................ ~~ 20

4 O k o l icz n o śc io w e  = X L T =
75
20n a jm n ie j  za 15 w y r a z ó w  t a r y f o w y c h ........................................................................................ 3

za k a ż d y  n a s t ę p n y  w y r a z  t a r y f o w y ........................................................................................
5 L is tow e —ELT—

50
15

n a jm n ie j  za  25 w y r a z ó w  t a r y f o w y c h ........................................................................................ 4
za  k a ż d y  n a s t ę p n y  w y ra z  t a r y f o w y ........................................................................................

6 M orskie
40
65
55

1. p rz e b ie g  l ą d o w y  — za  w y r a z  t a r y f o w y ........................................................................ —•
2. n a d b rz e ż n a  ra d io s ta c j i  — za  w y r a z  t a r y f o w y ................................................................
3. p o k ła d o w a  s t a tk ó w  —  z a  w y r a z  t a r y f o w y ................................................................

7 K o lejo w e  —  n a d a n e  w  p o c ią g u  —  za k a ż d y  t e le g ra m  n a jw y ż e j  do  15 w y ra z ó w A 40
50t a r y f o w y c h  ......................................................................................................................................... U

ln a d to  za  p rz y ję c ie  t e l e g ra m u  p rz e z  k o n d u k t o r a ................................................................

ŚWIADCZENIA DODATKOWE
8 O dpow iedź te legraficzn a  =  R P x =

o p ła c o n a  p rz y  n a d a n iu  t e le g ra m u  . ................................................................ w  d o w o ln e j  w y s o k o śc i  j e d ­
nak n ie  m n ie j  niż zl 4

9 P rzyjęc ie  t e l e g ra m u  ze w s k a z ó w k ą  = R R K =  —  o prócz  o p ła ty  za  te l s g ia m ,  d o ­
d a tk o w a  o p ła ta  ................................................................................................................................. 2 25

10 T elegram y o  k i lk u  adresach  —TM ;:— —  o p ró cz  o p ła ty  z a  te le g ra m ,  d o d a tk o w a
o p ła ta  za  k a ż d y  odpis  te l e g ra m u ,  l icząc  k a ż d e  50 w y r a z ó w  ta ry fo w y c h  w  t e ­
leg ra m ie  lu b  ich  c z ę ś ć ................................................................................................................. I 15

U P rz y jęc ie  telegram u prr.cz te le fo n  —  za każdo  50 w y razó w  ta ry fo w y c h  lub ich
część  . . .  ........................................................................................................................ — 75



Str. 21 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Nr 2/noz. 12

P oz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a O p ł a t a

zł 1 8r

•

12 Przyjęcie przy okienku telegram u za opłatą k re d y to w a n ą ........................................... - 75

13 Umówiony lub skrócony adres telegraficzny — rocznie 60 -

14 Doręczenie telegramów pod różnymi adresami (biuro, mieszkanie itp.) w tym sa­

mym obszarze doręczeń — rocznie .................................................................................. 60
•

-

15 Doręczenie przez posłańca odtelelonowanego t e l e g r a m u .......................................... .1 90

16 Doręczenie, telegram u ze wskazówką =  PR =  jako listu poleconego . . . . jak za polecenie przesyłki 
listowej

17 Doręczenie telegram u na blankiecie ozdobnym — Lx — 2 25

18 Pozostawienie telegram u ze wskazówką =  GPR =  do odebrania w oddawczym 
urzędzie pocztowym — jako listu p o l e c o n e g o .................................................... jak za polecenie przesyłki 

listowej

19 Telegraficzne dosyłanie telegram u ze wskazówką =  FS =  do now ego miejsca 
pobytu a d r e s a t a ................................................................................................. ....... każde dosłanie 50°/« opłaty 

za dany telegram

23 Doręczenie przez umyślnego posłańca telegram u ze wskazówką =  XP =  .
«

12 50

21 Zawiadomienie o doręczeniu telegram u ze wskazówką =  PC =  lub =  PCP =

a) telegraficzne — przy telegramach ze w skazówką — PC — . 3

b) pocztą — przy telegramach ze w skazówką — PCP — ............................ jak za kartkę pocztową

22 Sprawdzenie telegram u ze wskazówką =  TC = 50°/o opłaty za dany telegram

23 Dowód nadania telegram u

1. żądany przy nadaniu t e l e g r a m u ....................................................................... - 40

2. żądany po w ysłaniu telegramu z działu nadawczego w zględnie w yda­
nie duplikatu dowodu n a d a n ia .............................................................................. 1 15

24 W ydanie uwierzytelnionego odpisu nadanego telegramu i 50

25 Udzielenie informacji w sprawie nadanego lub doręczonego telegram u wzgl. za 
okazanie t e l e g r a m u .................................................................................................... i 15

26 Cofnięcie telegram u przed od telegrafowaniem .................................... ...... 75



Nr 2/po2 . 12 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Str. 23

O p ł a t a
R o d z a j  ś w i a d c z e n i a

27

28

29

30

31

STACJE TELEGRAFICZNE 

Zainstalowanie aparatu telegraficznego (dalekopisu)

Abonament m iejscow ego połączenia telegraficznego

1. za obwód sieci miejscowej, łączący stacją abonentpwą telegraficzną w I 
strefie telefonicznej z miejscową centralą te leg ra fic zn ą .............................

2. za aparat telegraficzny:
a) stanowiący własność p. p. P.P.T.T. i konserwowany przez p.p. P.P.T.T.
b) stanowiący własność abonenta i konserwowany przez p. p. P.P.T.T.

3. za nadanie telegram ów do miejscowej centrali telegraficznej w ilości:
do 100 te leg ram ó w ....................................................................................................
za każde dalsze 10 telegramów lub ich c z ę ś ć ..................................................

Abonowane międzym iastowe połączenie telegraficzne udzielane codziennie o tej 
samej godzinie i na oltreśiony czas
1. dwu stacji telegraficznych — za każde 15 minut lub ich część przy od­

ległości między centralami telegraficznymi:
do 50 km 

ponad 50 km do 100 km
100 
200 
300 
400 
500

nadto za przygotowanie jednego połączenia dziennie
2. w ięcej niż dwu stacji telegraficznych

Abonowane m iędzym iastowe stałe połączenie telegraficzne
1. dwu stacji te leg ra ficzn y ch ............................................

200
300
400
500

2. w ięcej niż dwu stacji telegraficznych

Świadczenia analogiczne do świadczeń, przewidzianych w poz. 8, 16, 31, 33, 34, 
39, 40, 47, 48, 49, 50, 57, 58, 59, 61, 62 i 63 taryfy telefonicznej (ruch k ra­
jowy) a dotyczące urządzeń telegraficznych

zł fi1

150
M ie s ię c z n a  o p ła ta

71 gr
22 50

300
206

45
2 25

67 50
84 50

112 50
140 50
180 -
225 -
285 -
112 50

pkt. 1 zwiększona 
o 25°/.

opłaty wg poz. 4 3 
taryfy telef.

opłaty wg poz. 4 3 
taryfy telef.

jak we właściwej poz. 
taryfy telef.

t a r y f a  t e l e f o n i c z n a

/ O p ła ta  m ie s ię c z n a na s ie c ia c h  grup

1 II III IV

b oz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
do 20 p o n a d  

20 d o  
100

p on ad  
100 d o  

400

p o n a d  
400 do  

2000

p o n a d
2000

a b o n e n t ó m

zł gr zł gt zł gr zł gr zł gr

ABONAMENT RYCZAŁTOWY

1 A parat telefoniczny końcowy lub główny, stanowiący 
własność p. p. P. P. T. T.
a) założony w mieszkaniu prywatnym  lub w miejscu 

dostępnym wyłącznie dla abonenta i jego domow­
ników (I k a t e g o r i a ) ......................................................... 18 75 22 50 32 - 45 54 50

b) założony w lokalu biurowym, handlowym lub 
przemysłowym, w miejscu niedostępnym dla pu­
bliczności (II k a t e g o r i a ) ........................................... 22 50 32 — 45 — 67 50 75 -

c) założony w lokalu publicznym lub w miejscu do­
stępnym dla publiczności (III kategoria) 26 25 35 50 48 75 '] 25 82 50



Śtr, 24 D ziennik Poczty ! T elekom unikacji Nr 2/po2. 12

O płata  m iesięczna na sieciaćh  grup
I 11 III IV V

Po*. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
do 20 ponad  

20 do 
100

ponad  
100 do 

4n0

ponad  
400 do 

2000

ponad
2000

a b o n e n  t ó w
7  ł I Sr 1 zi gr zł gr 1 zł 1 8r 1 zł gr

2 Aparat telefoniczny końcow y lub głów ny, stanowiący  
w łasność abonenta:

a) założony w  m ieszkaniu  p ryw atnym  lub w  m iejscu 
dostępnym  w yłącznie dla abonenta  i jego  dom ow ­
ników  (I k a t e g o r i a ) ............................................................ 14 10 17 85 27 20 40 35 49 70

b) założony w  lokalu  biurow ym , handlow ym  lub 
przem ysłow ym , w  m iejscu  n iedostępnym  dla pu ­
b liczności (II k a te g o r ia ) ..................................... 17 85 27 20 40 35 62 85 70 35

c) założony w lokalu  publicznym  lub w  m iejscu  do­
stępnym  dla publiczności (III kategoria) 21 60 30 95 44 10 66 60 77 85

3 Obwód telefoniczny, łączący centralę abonentową z cen­
tralą m ie j s c o w ą ........................................................................... 22 50 31 90 45 _ 67 50 75

4 Aparat telefoniczny głów ny łub dodatkowy w  urządze­
niu szeregow ym  obejm ującym  ponad 2 ap a ra ty  . 18 75 18 75 18 75 18 75 18 75
nadto  za obw ód połączeniow y z cen tra lą  m iejscow ą uig pozpcji 3

5 Aparat telefoniczny w  urządzeniu towarzyskim . 18 75 22 50 31 90 45 — 54 40
6 Dodatkowy aparat telefoniczny, w łasność p. p. P. P. T. 

i T. załączony do aparatu głów nego lub centrali abo- 
nentowej i mający połączenie z siecią m iejscową:

a) m iejscow ej b a te r ii (MB)...................................................... 13 15 13 15 13 15 13 15 13 15
b) cen tra lne j b a te rii ( C B ) .................................................... 11 25 11 25 11 25 11 25 11 25

7 Dodatkowy aparat telefoniczny, w łasność p. p. P. P. T. 
i T., załączony do aparatu głów nego lub centrali abo- 
nentowej i nie mający połączenia z siecią m iejscową:

a) m iejscow ej b a te rii ( M B ) ............................................. 9 40 9 40 9 40 9 40 9 40
b) cen tra lne j b a te rii ( C B ) .............................. 7 50 7 50 7 50 7 50 7 50

8 Obwód telefoniczny do połączenia dwóch punktów  
w obrębie sieci m iejscow ej bez pośrednictwa centra­
li do celów  łączności telefonicznej lub sygnalizacji 30 - 33 75 37 50 41 25 45 -

9
10

11

ABONAMENT LICZNIKOWY

Aparat telefoniczny końcow y lub głów ny
Aparat telefoniczny końcow y, czynny w ograniczonych  

g o d z i n a c h .............................................

Aparat telefoniczny w  urządzeniu zespołowym :
a) p rzy  ilości 2—3 abonentów  w  zespole za każdy

apara t ....................................................
b) „ 4—5 abonentów  w zespole za każdy

apara t ....................................................
c) <i "  6— 10 abonentów  w  zespole  za każdy

a p a r a t ..................................................

Opłata miesięczna na sieciach grup
I i II

d o  100
III

p o n a d  
100 d o  

400

IV i V

p o n a d
400

i b o n e n t ó w
zł gr zł gr zł gr

11 25 15 - 18 75

5 65 7 50 9 40

Opłata miesięczna na sieciach g ru p I—V 
 zł I gr

40

50

65



Nr 2/poz. 12 Dziennik Poczty i Telekomunikacji Str. 25

O p ła ta  m ie s ię c z n a  n a  s ie c ia c h g r u p

I i 11 Ili IV i V

P oz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
d o  100 p o n a d  

100 d o  
400

p o n a d
400

a b  o n  e n t  Ó W

zł gr zł gr zł Er

12 Obwód telefoniczny, łączący centralę abonentową 
z centralą m i e j s c o w ą ......................................................... 11 25 15 - 18 75

13 A parat telefoniczny główny lub dodatkowy w urządze­
niu szeregowym obejmującym ponad 2 aparaty 
nadto za obwód telefoniczny, łączący urządzenie sze­
regowe z centralą m ie j s c o w ą ...........................................

15 - 15

Ulg poz. 12

15 -

14 Dodatkowy aparat telefoniczny, własność p. p. P. P. T. 
T., zainstalowany w tej samej posesji co aparat głów­
ny lub centrala a b o n e n t o w a ........................................... 7 50 7 50 7 50

15 Dodatkowy aparat telefoniczny, zainstalowany na innej 
posesji niż aparat główny lub centrala abonentowa 11 25 15 - 18 75

16 Obwód telefoniczny do połączenia dwóch punktów w 
obrębie sieci miejscowej bez pośrednictwa centrali 
do celów łączności telefonicznej lub sygnalizacji . 37 50 75 - 112 50

17 Rozmowa miejscowa, w ykazana przez licznik . Opłata 30 gr

18 Kontyngent mieś. rozmów miejsc, na sieciach automatycznych bezlicznikowych:
do 100 rozm.

od 101 — 250 „
251 — 600 „
601 — 1000 „
ponad 1000 „

O p ła ta  m ie s ię c z n a

zł

20
65

150
270
405

8r

19

20

ABONAMENT ZA CENTRALE

Centrala abonentowa, stanowiąca własność p. p. P. P. T. i T.

a) ręczna MB
3 numerowa 
5 

10 
20 
30 
50 

100

b) ręczna CB
3 numerowa 
5 

10 
20 

30 
50 

100
c) automatyczna, za każdy numer wewnętrzny

7
15
26
52
75

112

225

13
22
45
90

135
225
375

15

50
15
25
50

50

50
50

R O Z M O W Y

Rozmowa miejscowa:
a) z rozmównicy
b) z aparatu wrzutowego

O p ł a t a
zł

65
50



Str. 26 Dziennik Poczty i Telekomunikacji N r 2/poz, 12

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i Opłata za 3 minuty
zł gf

21 Rozmowa okręgowa:
a) z aparatu abonenta
b) z rozmównicy publicznej

22

23

24

Ryczałt miesięczny za rozmowy okręgowe dla abonentów zespołu central 
Gdańsk Gdynia zależnie od ilości przeprowadzonych rozmów miejsco­
wych:

do 100 rozm, 
od 101 — 250 „ 

251 — 600 „ 
601 — 1000 „ 
ponad 1000 „

Rozmowa międzymiastowa zwykła przy odległości między centralami:

do 25 km 
ponad 25 km „ 100 „

100 „

Rozmowa międzymiastowa błyskawiczna przy odległości między centralami:

do 25 km 
ponad 25 km „ 100 „

100 „

1 50
1 90

O  p  ł a t a
zł 6r

12 50
38 75
93 75

•175 —

278 75

Opłata za 3 minuty
tu godzinach

8 - 1 7 I 1 7 - 8
zl gr

15
37
90

50
75

50

zł

9
22
54

gr

90
25
40

50

\

25

26

27

28

29

30

Rozmowa międzymiastowa na z góry oznaczoną godzinę

Rozmowa międzymiastowa abonowana w okresie miesięcznym:

a) w godzinach 8 — 1?

b) w godzinach 17 — 8

Rozmowa radiotelefoniczna:

a) pomiędzy wszystkimi miejscowościami w kraju a statkami polskimi, znaj­
dującymi się na Bałtyku, oraz w kierunku o d w ro tn y m ............................

b) pomiędzy wszystkimi miejscowościami w kraju a statkami polskimi, znaj 
dującymi się poza obszarem Bałtyku, oraz w kierunku odwrotnym .

c) pomiędzy wszystkimi miejscowościami w kraju a kutrami rybackimi, nie 
zaleznie od ich miejsca przebywania, oraz w kierunku odwrotnym .

Uprzedzenie telefoniczne wskazanej osoby o zamierzonej rozmowie międzymia 
stowej zwykłej lub b ły s k a w ic z n e j : ............................

W ezwanie wskazanej osoby do rozmównicy, celem przeprowadzenia rozmowy 
międzymiastowej zwykłej lub błyskawicznej: . rozmowy

1. za telefoniczne przesłanie wezwania
2. należność za posłańca

a) w miejscowym obszarze d o r ę c z e ń ..........................................
b) w zamiejscowym obszarze d o r ę c z e ń ..........................................

U*YClabonenta mlędzymlaslowe9° PrzY rozmowie niedoszłej do skutku z winy

Opłata za 3 minuty
zł | gr

jak za rozmowę błyska­
wiczną z uprzedzeniem 
(poz. 24 i 28) przepro­
wadzoną w danym okre­

sie taryfowym

30-krotna opłata za roz­
mowę błyskawiczną w 

godz. 8 — 17

60-krotna opłata za roz­
mowę zwykłą w godz 

17 — 8

15 75

75 45

15 75

'/a opłaty wg poz. 23

Vs opłaty wg poz. 23

1

12
90
50

l/a opłaty za rozmowę 
zw ykłą (poz. 23)



Nr 2/poz. 12 Dziennik Poczty i Telekomunikacji  Str. 27

Poz. R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
Opłata

zł 1 gr

31

32

Udzielenie telefonicznej informacji w ruchu m ię d z y m ia s to w y m ............................
Rozmowa przeprowadzona z aparatu telefonicznego abonenta przez osobę trzecią:

a) miejscowa (na sieciach licznik, i r y c z a ł t . ) .........................................................
b) okręgowa . ..........................................................................................................

c) międzymiastowa ............................................................................................ ....... •

V3 opłaty za rozmowę 
zwykłą (poz. 23)

-  I 65
-  1 65

oprócz opłaty z poz. 21 pkt. a
-  I 65

i prócz opłaty z poz. 23 lub 24

KONSERWACJA OBWODÓW, CENTRAL I APARATÓW TELEFONICZNYCH Opłata m iesięczna
ORAZ ŚWIADCZENIA SPECJALNE zł 8r

33 Konserwacja odcinka obwodu telefonicznego w II strefie, łączącego stację abo- 
nentową z centralą miejscową — za każde 100 m obwodu lub ich część . - 75

34 Konserwacja obwodu telefonicznego, łączącego główny aparat telefoniczny lub 
centralę abonentową z aparatam i dodatkowymi, znajdującymi się w innym 
budynku — za każde 100 m obwodu zewnętrznego lub ich część . i 15

35 Konserwacja obcych obwodów zawieszonych na trasie p. p. P.P.T.T. — za każde 
100 m obwodu lub ich część:

3 mm s t a l ......................................................... i 15

4 ......................................................................... i 35

1,2 „ b r ą z ........................................................ l 15

2 .......................................................................... 2 25

3 .......................................................................... 3 40

36 Konserwacja centrali abonentowej, stanowiącej własność abonenta:

a) ręczna MB — za każdy n u m e r .......................................................................
b) „ CB — za każdy n u m e r .......................................................................
c) automatyczna — za każdy n u m e r .......................................................................

1
3
7

90
40
50

37 Konserwacja aparatu telefonicznego, stanowiącego własność abonenta:

a) M B ............................................................................................................................... 7 13

b) C B ......................................................................................................................... 4 90

c) szeregowy, s e k re ta r s k o - d y re k to r s k i ................................................................ 11 25

d) do rozmów z w ro tn y c h ............................................................................................. 5 65

38 Otwór w kanalizacji kablowe] — za każde rozpoczęte 100 m .................................... 12 -

39 Dodatkowy dzwonek do t e l e f o n u ..................................................................................... 1 90

40 Dodatkowe gnfazdko w t y c z k o w e .................................... ................................... 1 90

41 Dodatkowa s ł u c h a w k a ................................................................................................... 1 90

42 Przyłączenie stacji abonentowej do centrali wskazanej przez abonenta, zamiast 
do najbliższej (właściwej) centrali — za każdy km odległości w linii pro­
stej pomiędzy zainteresowanym i centralami:

a) przy stacji abonentowej, zaliczonej lub odpowiadającej warunkom 
abonamentu I k a t e g o r i i ..................................................................................... 9 40

b) przy stacji abonentowej, zaliczonej lub odpowiadającej warunkom 
abonamentu II i III k a t e g o r i i ....................................................................... 18 75

43 Obwód telefoniczny w sieci międzymiastowej lub okręgowej do stałej komuni­
kacji między dwiema stacjami telefonicznymi przy odległości central mię­
dzymiastowych w linii prostej:

do 30 k m ......................................................... 94
za kas dy km

ponad 30 km do 50 „ ......................................................... 2815 —

50 „ „ 100 „ ......................................................... 4500 -

„ 100 „ „ 2 0 0  ................................................................. 6750 -
200 „ „ 300 ................................................................. 9000

300 „ „ 400 ................................................................. 11250 -
400 „ „ 500 ................................................................. 12750 -
500 „ „ 600 ................................................................. 14250

. . 6 0 0  .......................................................................................... 15750



Str. 28 D ziennik Poczty T elekom unikacji N r 2/poz. 1'

P o z . R o d z a j  ś w i a d c z e n i a
O p ł a t a

zł i  8 r

44 Połączenie m iejscow e dwóch stacji abonentowych na czas każdorazowej przer­
w y w czynnościach c e n t r a l i .......................................................................................... 1  75

45

46

Połączenie m iędzym iastowe dwóch stacji abonentowych, załączonych do różnych  
central z ograniczonymi godzinami służbowym i, na czas przerwy w czyn­
nościach obu tych c e n t r a l .................................................................................................

Połączenie m iędzym iastowe stacji abonentowej, udzielone na czas każdorazowej 
przerwy w  czynnościach m iejscow ej centrali z najbliższą centralą pełniącą 
służbę C, N /2 lub N ................................................................................................. .......

czterokrotna opłata 
w g poz. 23

wg poz. 23
47 Zmiana numeru telefonu, nazwy abonenta lub przepisanie abonamentu na inną 

osobę ............................................................................................................................... 18 75
48 Ponowne w łączenie do sieci aparatu w yłączonego z sieci z w iny abonenta . 18 75

49 W ydanie duplikatu zamówienia na m iędzym iastową rozmowę telefoniczną oraz 
duplikatu rachunku telefonicznego — za każdy  dup lika t zam ów ienia lub 
rachunku  ............................................................................................................................. 1 15

50 Podawanie codziennie abonentowi o pewnej porze dnia dokładnego czasu —
m iesięcznie ................................................................................................................ 7 50

51 Obudzenie telefoniczne a b o n e n t a .................................................... 75
52 Przypomnienie abonentowi o nadejściu terminu załatwienia sprawy . . . .  

INSTALACJA URZĄDZEŃ TELEFONICZNYCH

1 15

53 Zainstalowanie aparatu telefonicznego końcow ego lub głów neqo z przełączni­
kiem albo aparatu przystosowanego do rozmów zwrotnych lub do kontroli 150

54 Przyłączenie centrali telefonicznej abonentowej albo głów nego aparatu telefo­
nicznego w  urządzeniu szeregow ym  do sieci m iejscow ej — za każdy 
obw ód t e l e f o n i c z n y ........................................................................................................ 115

55 Zainstalowanie dodatkowego aparatu t e l e f o n ic z n e g o .................................................... 150 -

56 Zainstalowanie dodatkowego aparatu telefonicznego w  urządzeniu szeregowym 300 -

57 Zainstalowanie dodatkowego dzwonka albo dodatkowego przełącznika lub do­
datkowego gniazdka w t y c z k o w e g o .......................................................................... 37 50

58 Przeniesienie aparatu telefonicznego w  obrębie tej samej posesji . 75 -

59 Przeniesienie aparatu telefonicznego na inną posesję . . . 150 -

60 Zamiana zainstalow anego aparatu telefonicznego biurkowego na ścienny i od­
wrotnie ...................................... ................................................................... ....... 37 50

61 Czasowe zdjęcie i ponowne zainstalowanie aparatu w  tym samym miejscu . 37 50

62 Sprawdzenie w łaściw ego wykonania instalacji urządzenia telefonicznego, stano­
w iącego w łasność abonenta, przed jego przyłączeniem  do m iejscow ej s ie ­
ci —  za każdy a p a r a t ........................................................................................................ 3 75

63 Budowa lub przeróbka urządzeń telefonicznych nie wym ienionych w taryfie:

1. materiał, transport i robocizna koszty rzeczywiste

2. koszty ogólne 96% kosztów robocizny 
i 24% kosztów  materiał®

          —  '

Adres Redakcji i Administracji: M inisterstwo Poczt i Telegrafów, W arszawa, Plac M ałachow skiego 2. 
Prenumeratę należy wpłacać na konto czekow e P.K.O. Nr 1-3000.

Prenumerata: rocznie 42 zł, półrocznie 25 zł 20 gr, k w arta ln ie  16 zł 80 gr. C ena po jedyńczych  egzem plarzy do 2 k a rtek  90 91
za każdą następną  k a rtk ę  30 gr.

N ak ład  12.500 egz. Form at A4. P ap ier 61X86, druk. m atow y, kl. VII, g ram atu ra  50 g. Arkuszy druku 1%

Rękopis otrzymano 4.1. 53. D ruk ukończono 20.111. 53 r

iTłoczono i  polecenia Ministra Poczt i T elegrafów  w Zakł. Graf, C entr. Z arządu Zaop. Łączności —. W arszaw a, Ludna ,
10


